П Р И К А З

27.03.2023г                                               № 50/03-03

г. Грозный

О назначении ответственного

за приём обучающихся в 1 классы

на 2023-2024 учебный год

     На основании статьи 9 и статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012

№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 №784 «О

внесении изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», руководствуясь пунктом 4.2.4 Устава школы, п р и к а з ы в а

ю:

1.Начать с 28.03.2023г приём заявлений от родителей (законных

представителей) и зачисление обучающихся в 1 класс на 2023-2024 учебный

год, проживающих на закреплённой территории и имеющих право на

получение общего образования в соответствии с Порядком приёма на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования.

2.Назначить ответственным за приём обучающихся в 1 класс на 2023-2024

учебный год делопроизводителя Шарипову Зарему Ахметовну.

3.Ответственному за приём Шариповой Зареме Ахметовне:

3.1. Осуществлять учёт детей, имеющих право на получение начального

общего образования и форм получения образования, определённых

Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ШКОЛА ИМ Ю.Д. ДЕШЕРИЕВА» Г. ГРОЗНОГО

(МБОУ «ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ШКОЛА ИМ. Ю.Д. ДЕШЕРИЕВА» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

         СОЬЛЖА-Г1АЛИН «Ю. Д. ДЕШЕРИЕВН ЦIАРАХ ЛИНГВИСТИЧЕСКИ ШКОЛА»

(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «Ю. Д. ДЕШЕРИЕВН ЦIАРАХ

 ЛИНГВИСТИЧЕСКИ ШКОЛА»)

родителями (законными представителями) детей, проживающих на

закреплённой территории.

3.2. Знакомить родителей (законных представителей) поступающего

ребенка с Уставом школы, лицензией на образовательную деятельность,

свидетельством о государственной аккредитации, общеобразовательными

программами и другими документами, которые регламентируют

образовательную деятельность школы, права и обязанности учащихся.

3.3. Заместителю директора по ИКТ, Тасуханову Адаму Саламбековичу,

обеспечить размещение приказа на официальном Интернет-сайте МБОУ

«Лингвистическая школа им.Ю.Д.Дешериева».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  А.А.Умарова

		2023-03-27T16:40:35+0300
	Умарова Аза Ахмедовна